
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

No. 

222 

900 

36 

1001 

24 

100 

220 

71 

Nome 

PEDRO HENRIQUE R SCARANTE 

LUCAS EDUARDO MATOS 

MARIA EDUARDA BATISTA 

CARLOS FURTADO 

JOÃO PEDRO INIESTA CABRINI 

JOÃO CARLOS NETZEL NETO 

NICOLLAS RODRIGUES 

PEDRO MIGUEL ALVES 

Voltas 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

6 

6 

Diff 

20.752 

37.656 

39.416 

1:09.917 

1:10.206 

1 Lap 

1 Lap 

M elhor Tem po 

1:33.080 

1:38.632 

1:39.210 

1:40.321 

1:40.795 

1:38.777 

1:49.762 

1:35.176 

Cidade 

PIRAQUARA 

QUITANDINHA 

CAMPO LARGO 

A L M I R A N T E  TA M A N D A R é  

ARAUCARIA 

CAM PO LARG O/PR 

PINHAIS 

RIO NEGRO 

Patrocínio 

M A RC EL O  M AT ER IA L D E C O N ST RUç?O . PREFEIT URA  D E PIRA  

LABORAT?RIO BIOCLIN / VETERIN?RIA RIBAS 

A&D MOTO STORE,CINCO,GIVANELA AMBUL?NCIA, CJA. 

ARTE FERAS / NALZI HAIR / MARCOLINO MOTOS 

SITIO TERRA FIRME 

MANZATTI RACING LFMX TRAINING 

STY LLO  L IVRE MOD AS / IRRIG A  BRASIL /LAVAN D ERIA  B LUL  

FEIJ?O MOTOS SUSPENSOES 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

20.752 

velocidade Media  

35,417 

Tempo Melhor volta 

1:33.080 

Melhor Veloc. 

42,544 

Melhor Volta por.. 

222 - PED RO HEN RIQUE R SCARANTE 

 

Printed: 10/09/2017 15:08:06 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Campeonato Paranaense Velocross 

TR 50 cc 

Prova 

Race (10:00 and 1 Laps) started at 13:29:42 

São João do Triunfo 1,100 km 

10/09/2017 12:10 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

No. 

9 

89 

126 

258 

814 

16 

852 

305 

Nome 

MATEUS BONETTI 

ARTHUR RIBEIRO 

LEANDRO APARECIDO STIVAL DA SILVA 

LÚCIO PISSAIA 

VITOR SCHUBERT OLIVEIRA 

LUCCA MENEGUSSO 

THOMAZ GOMES DE LIMA 

BRUNO PEDRO DA SILVA 

Voltas 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

6 

Diff 

16.649 

21.187 

34.542 

38.293 

1:12.371 

1:21.473 

1 Lap 

M elhor Tem po 

1:20.155 

1:24.545 

1:25.088 

1:25.197 

1:25.897 

1:25.238 

1:30.177 

1:36.115 

Cidade 

SA O  B ENTO  D O  SUL  

CAMPO LARGO 

CAMPO MAGRO 

CAMPO LARGO 

CURITIBA 

CURITIBA 

CAMPO LARGO 

ARAUCARIA 

Patrocínio 

M XC EN T ER /IM S/N EN êM O TO S/5 IN C O G R A F./G R EEN R ED /G IO VA N E  

A&D MOTO STORE / 5INCO FACTORY 

PROTORK/RED PH AN TER/G REEN RED  PREPARA?OES/5IN CO 

A UTO  SERV IçO  PISS A IA , G RA NM A X CA M PO  LA RGO , G ILK IST  

LUIZINHO AUTO PEçAS 

GRIFFT GR?FICOS / WR RACING 

L C V  SPO RT S / SEN IO R  C O RRETO RA  D E SEG URO S / NIN A  M A  

OTBR CONSTRUç?O CIVIL 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

16.649 

velocidade Media  

40,419 

Tempo Melhor volta 

1:20.155 

Melhor Veloc. 

49,404 

Melhor Volta por.. 

9 - MATEUS BONETTI 

 

Printed: 10/09/2017 15:23:09 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Campeonato Paranaense Velocross 

TR 100 cc 

Prova 

Race (10:00 and 1 Laps) started at 15:09:31 

São João do Triunfo 1,100 km 

10/09/2017 13:40 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Not classified (50% = 11 Laps) 

No. 

700 

280 

175 

414 

100 

122 

62 

79 

183 

Nome 

RODRIGO TABORDA 

JULIO WESSLING 

LUIS FELIPE FIETZ 

WILLIAN CORTINA 

LUCAS GOBOR 

RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO 

VALDIR JUNIOR BUSS SUBTIL 

MAURÍCIO CéSAR CORRêA 

MATHEUS ZOLET 

Voltas 

22 

22 

21 

21 

21 

21 

19 

19 

7 

Diff 

1:00.678 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

3 Laps 

3 Laps 

15 Laps 

M elhor Tem po 

57.815 

59.420 

1:00.160 

1:00.944 

1:00.596 

1:01.371 

1:00.536 

1:05.869 

1:00.143 

Cidade 

COLOMBO 

ENEAS MARQUES 

SA O  B ENTO  D O  SUL  

CURITIBA 

CAMPO LARGO 

PRUDENTOPOLIS 

COLOMBO 

CURITIBA 

UN IA O  D A V ITO R IA  

Patrocínio 

PROTORK / M ITAS/ PUTOL IN E/ JD R/T BT / W R/ G -ACT ION / G 

WESSLING MAT DE COSTRUCOES 

C EN T R AL  AUTO M O V EIS/ ESC R IT ?R I O  B A R &G R IL L/T D R /JAC SO N  

B EL PA R TS,C H AV EIR O  A LTER N AT IVA ,M USC L E PR IM E, M X T EC H 

PA N IF IC A DO RA  PIG ATO /C JA M ?Q UIN A S/RO L F IO  DESIN G R IPA  

PSICULTURA GRE-FISH 

AÇOFERRO - TENENTE MOTOS 

GRUPO ZOLET PE NO ESTRIBO 5INCO GRAFICO 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1:00.678 

velocidade Media  

63,233 

Tempo Melhor volta 

57.815 

Melhor Veloc. 

68,494 

Melhor Volta por.. 

700 - RODRIGO TABORDA 

 

Printed: 10/09/2017 18:12:25 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Campeonato Paranaense Velocross 

VX 1 

Prova 

Race (20:00 and 2 Laps) started at 17:43:21 

São João do Triunfo 1,100 km 

10/09/2017 17:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Not classified (50% = 10 Laps) 

No. 

700 

8 

113 

175 

280 

414 

122 

3 

297 

62 

11 

183 

Nome 

RODRIGO TABORDA 

ALEX JUNIOR ASSMANN 

LUCAS GOBOR 

LUIS FELIPE FIETZ 

JULIO WESSLING 

WILLIAN CORTINA 

RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO 

LEONARDO OLIVEIRA 

ANDRE RAIMAN 

VALDIR JUNIOR BUSS SUBTIL 

MATHEUS ZERBATTO 

MATHEUS ZOLET 

Voltas 

21 

21 

21 

21 

21 

21 

20 

20 

19 

17 

11 

3 

Diff 

40.146 

46.257 

49.918 

50.778 

1:01.190 

1 Lap 

1 Lap 

2 Laps 

4 Laps 

10 Laps 

18 Laps 

M elhor Tem po 

57.505 

59.680 

59.842 

1:00.415 

59.664 

1:00.126 

1:00.040 

1:01.711 

1:05.017 

1:03.119 

59.932 

1:03.269 

Cidade 

COLOMBO 

PAULO FRONTIN 

CAMPO LARGO 

S?O  B EN TO  D O  SUL  

ENEAS MARQUES 

CURITIBA 

PRUDENTOPOLIS 

CAM PO LARG O PR 

IMBITUVA 

COLOMBO 

CURITIBA 

UN IA O  D A V ITO R IA  

Patrocínio 

PROTORK / M ITAS/ PUTOL IN E/ JD R/T BT / W R/ G -ACT ION / G 

PR O TO R K /N O S/5 IN C O /A L EM A O R A C ING /SER G IN H O SUSPEN SO ES  

PA N IF IC A DO RA  PIG ATO /C JA M ?Q UIN A S/RO L F IO  DESIN G R IPA  

C EN T R AL  AUTO M O V EIS/ ESC R IT ?R I O  B A R &G R IL L/T D R /JAC SO N  

WESSLING MAT DE COSTRUCOES 

B EL PA R TS,C H AV EIR O  A LTER N AT IVA ,M USC L E PR IM E, M X T EC H 

PSICULTURA GRE-FISH 

CJA TERRAPLANAGEM/AUTOESCOLA FLAVIO/PEZINHO 

TORNEARIA SUL METAIS, ERVATEIRA NATIVA 

A?OFERRO - TENENTE MOTOS 

PRO TORK/ACADEMIA GARBINS / SUPER PRIME 

GRUPO ZOLET PE NO ESTRIBO 5INCO GRAFICO 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

40.146 

velocidade Media  

62,847 

Tempo Melhor volta 

57.505 

Melhor Veloc. 

68,864 

Melhor Volta por.. 

700 - RODRIGO TABORDA 

 

Printed: 10/09/2017 15:11:09 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Campeonato Paranaense Velocross 

VX 2 

Prova 

Race (20:00 and 1 Laps) started at 14:42:04 

São João do Triunfo 1,100 km 

10/09/2017 13:20 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

No. 

153 

909 

303 

72 

314 

800 

197 

56 

278 

17 

Nome 

NASRI SARKISS 

LEONARDO CASSAROTTI 

CASSIANO PINHEIRO FERREIRA 

RENATO STACHIW 

ANDERSON CAMILO 

ALENCAR KREFTA 

TIAGO RAIMAN 

PéRICLES CANCIAN 

LUIZ GUSTAVO GUENO 

ROGéRIO KRUGER 

Voltas 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

12 

12 

12 

11 

Diff 

6.771 

11.269 

12.181 

51.461 

59.875 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

2 Laps 

M elhor Tem po 

1:01.184 

1:02.135 

1:02.499 

1:02.318 

1:02.984 

1:06.283 

1:08.381 

1:04.695 

1:07.068 

1:08.768 

Cidade 

LAPA 

CURITIBA 

CURITIBA 

S A O  J O S E  D O S  P I N H A I S  

W EN CESLAU B RAZ 

CURITIBA 

IMBITUVA 

PONTA GROSSA 

COLOMBO 

PONTA GROSSA 

Patrocínio 

M O T U L /BEL PA R TS /A D R EN A L INA /K A W ASA K I/T H O R /L EA ND R O B O R  

MUNDIAL PRAIME/ CASTELO WORKS/ BEL PARTS 

ONE ONE SIX , DRIVE-IN BOX 

PRO TORK , UNISEG, , BILI MOTO , 

PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE 

TORNEARIA SUL METAIS, ERVATEIRA NATIVA 

VISICO BRASIL FLASHES 

MECâNICA GUENO 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

6.771 

velocidade Media  

57,303 

Tempo Melhor volta 

1:01.184 

Melhor Veloc. 

64,723 

Melhor Volta por.. 

153 - NASRI SARKISS 

 

Printed: 10/09/2017 18:10:29 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Campeonato Paranaense Velocross 

VX 3 Especial 

Prova 

Race (12:00 and 2 Laps) started at 16:39:08 

São João do Triunfo 1,100 km 

10/09/2017 15:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

No. 

388 

75 

7 

278 

117 

227 

301 

228 

77 

722 

37 

609 

81 

94 

Nome 

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR 

MARCIO TOMAZI LAGO 

RODIL ARAUJO JR 

LUIZ GUSTAVO GUENO 

ROGéRIO KRUGER 

JOAO PAULO FERREIRA 

EDUARDO FERREIRA 

ANA CLAUDIA FIETZ 

MARCELO OLIVEIRA 

ABDALA THOME 

JOSE VITOR CIT 

ILIO VENET 

SANDRO SILVA DE ANDRADE 

ADILSON RAMOS LAUDELINO 

Voltas 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

14 

14 

14 

14 

13 

13 

13 

9 

Diff 

0.413 

22.224 

55.084 

55.085 

1:21.478 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

2 Laps 

2 Laps 

2 Laps 

6 Laps 

M elhor Tem po 

1:02.193 

1:01.568 

1:04.681 

1:02.482 

1:06.493 

1:07.837 

1:07.197 

1:08.915 

1:09.708 

1:07.740 

1:11.038 

1:11.979 

1:14.057 

1:06.394 

Cidade 

PARANAGUA 

CURITIBA 

CURITIBA 

COLOMBO 

PONTA GROSSA 

CAMPO LARGO 

S Ã O  M AT E U S  D O  S U L  

SA O  B ENTO  D O  SUL  

CURITIBA 

REBOUçAS 

MORRETES PR 

PARANAGUA 

COLOMBO 

PONTA GROSSA 

Patrocínio 

A RJ  T RA NSP/H O N D A  SA M B AQ UI/B RA SIL  C EN T RAL /AT UA L FLE 

PRO TORK, AED MOTO STORE, 5INCO, GREEN RED 

PRO  TO RK  / HO N DA  EC O SUL  SA MB A Q UI / FERRUG EM  SK AT E 

MECâNICA GUENO 

BODE MOTORS HOT DOG DO JOAO 

R?DIO DIFUSORA DO XISTO 

PRO TORK/JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS 

CICLES CAIUA TENENTE MOTOS 

MARUNBY SPACE VELOCROSS 

AUTO IMPACTO 

TRANS FS CA?AMBAS E MECANICA GUENO 

SIQUEIRA MOTOS/ ONE ONE SIX 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

0.413 

velocidade Media  

55,843 

Tempo Melhor volta 

1:01.568 

Melhor Veloc. 

64,319 

Melhor Volta por.. 

75 - MARCIO TOMAZI LAGO 

 

Printed: 10/09/2017 15:47:15 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Campeonato Paranaense Velocross 

VX 3 Nacional 

Prova 

Race (15:00 and 2 Laps) started at 15:25:41 

São João do Triunfo 1,100 km 

10/09/2017 14:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Not classified (50% = 8 Laps) 

No. 

72 

153 

56 

11 

800 

87 

24 

612 

611 

78 

67 

122 

18 

13 

Nome 

RENATO STACHIW 

NASRI SARKISS 

PéRICLES CANCIAN 

LAURO LUIS VONSOVICZ 

ALENCAR KREFTA 

FABIANO GRAHL DE SOUZA 

ADILSON RAMOS LAUDELINO 

JAIRO PEDRO 

JOAO PEDRO 

JAIRO CELIO VICENTE PINTO 

LUIZ GUSTAVO GRAHL DE SOUZA 

REINALDO GRECHINSKI 

JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR 

SANDRO SCHEIFER 

Voltas 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

15 

15 

14 

14 

14 

13 

6 

5 

Diff 

24.466 

47.001 

50.002 

54.653 

1:30.931 

1 Lap 

1 Lap 

2 Laps 

2 Laps 

2 Laps 

3 Laps 

10 Laps 

11 Laps 

M elhor Tem po 

59.739 

1:00.175 

1:02.379 

1:02.752 

1:02.282 

1:03.035 

1:03.994 

1:05.831 

1:06.585 

1:06.034 

1:08.467 

1:03.467 

1:07.156 

1:07.458 

Cidade 

S A O  J O S E  D O S  P I N H A I S  

LAPA 

PONTA GROSSA 

MANDIRITUBA 

CURITIBA 

MAFRA 

PONTA GROSSA 

CURITIBA 

CURITIBA 

SAO PAULO 

MAFRA 

PRUDENTOPOLIS 

CURITIBA 

PONTA GROSSA 

Patrocínio 

M O T U L /BEL PA R TS /A D R EN A L INA /K A W ASA K I/T H O R /L EA ND R O B O R  

VISICO BRASIL FLASHES 

PROTORK  E MAD EIREIRA VON SOVICZ . COM  JESUS TUD O 

PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE 

GRAHL ORTODONTIA APARELHOS DENTARIOS 

SIQUEIRA MOTOS/ ONE ONE SIX 

WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS 

WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS 

PROTORK JARVA IMPORT 

GRAHL ORTODONTIA / GRAHL TEAM 

GRE- FISH IVO PREPARAç?ES 

BARON LEILOES / PROTORK / RUD NICK  MOTOS / STED ILE 

FRIGOLIN 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

24.466 

velocidade Media  

60,051 

Tempo Melhor volta 

59.739 

Melhor Veloc. 

66,288 

Melhor Volta por.. 

72 - RENATO STACHIW 

 

Printed: 10/09/2017 15:09:48 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Campeonato Paranaense Velocross 

VX 4 Especial 

Prova 

Race (15:00 and 2 Laps) started at 13:46:56 

São João do Triunfo 1,100 km 

10/09/2017 11:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

No. 

94 

42 

3 

237 

76 

62 

37 

18 

Nome 

ADILSON RAMOS LAUDELINO 

MARCOS AUGUSTIN 

MARIO ASSMANN 

ANTONIO CARLOS BUENO 

MARCIO CORREIA 

JOSE CARLOS FIGUEIREDO 

JOSE VITOR CIT 

JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR 

Voltas 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

6 

Diff 

7.455 

10.582 

11.756 

12.136 

47.189 

1:13.600 

4 Laps 

M elhor Tem po 

1:07.547 

1:09.161 

1:09.833 

1:08.912 

1:08.670 

1:12.283 

1:15.592 

1:12.758 

Cidade 

PONTA GROSSA 

S A O  M AT E U S  D O  S U L  

PAULO FRONTIN 

CERRO AZUL 

ARAUC?RIA 

CAMPO LARGO 

MORRETES PR 

CURITIBA 

Patrocínio 

SIQUEIRA MOTOS/ ONE ONE SIX 

R EV EC A R  A UTO M O V EIS/R V  IN V EST  F IN A NC IA M EN TO S/F UT UR A  

PROTORK/5INCO/ALEMAORACING 

BUENOS MOTOS,CRESOL LESTE PARANAENSE, PROTOK 

EQUIPE PURA MANIA 

RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA 

MARUNBY SPACE VELOCROSS 

BARON LEILOES / PROTORK / RUD NICK  MOTOS / STED ILE 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

7.455 

velocidade Media  

50,618 

Tempo Melhor volta 

1:07.547 

Melhor Veloc. 

58,626 

Melhor Volta por.. 

94 - ADILSON RAMOS LAUDELINO 

 

Printed: 10/09/2017 15:06:05 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Campeonato Paranaense Velocross 

VX 4 Nacional 

Prova 

Race (10:00 and 2 Laps) started at 12:03:32 

São João do Triunfo 1,100 km 

10/09/2017 11:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

No. 

153 

87 

800 

11 

122 

612 

13 

243 

611 

Nome 

NASRI SARKISS 

FABIANO GRAHL DE SOUZA 

ALENCAR KREFTA 

LAURO LUIS VONSOVICZ 

REINALDO GRECHINSKI 

JAIRO PEDRO 

SANDRO SCHEIFER 

NILSON CARVALHO 

JOAO PEDRO 

Voltas 

15 

15 

15 

15 

15 

14 

14 

13 

12 

Diff 

15.800 

16.487 

21.156 

1:02.739 

1 Lap 

1 Lap 

2 Laps 

3 Laps 

M elhor Tem po 

1:01.770 

1:03.401 

1:03.001 

1:04.148 

1:02.782 

1:06.616 

1:08.623 

1:12.635 

1:08.135 

Cidade 

LAPA 

MAFRA 

CURITIBA 

MANDIRITUBA 

PRUDENTOPOLIS 

CURITIBA 

PONTA GROSSA 

CERRO AZUL 

CURITIBA 

Patrocínio 

M O T U L /BEL PA R TS /A D R EN A L INA /K A W ASA K I/T H O R /L EA ND R O B O R  

GRAHL ORTODONTIA APARELHOS DENTARIOS 

PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE 

PROTORK  E MAD EIREIRA VON SOVICZ . COM  JESUS TUD O 

GRE- FISH IVO PREPARAç?ES 

WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS 

FRIGOLIN 

CITRUS UNION 

WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

15.800 

velocidade Media  

57,577 

Tempo Melhor volta 

1:01.770 

Melhor Veloc. 

64,109 

Melhor Volta por.. 

153 - NASRI SARKISS 

 

Printed: 09/09/2017 16:57:50 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Campeonato Paranaense Velocross 

VX 5 

Prova 

Race (15:00 and 2 Laps) started at 16:38:57 

São João do Triunfo 1,100 km 

10/09/2017 11:37 



Pos 

 

VXF ESPECIAL 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

 

VXF NACIONAL 

1 

2 

3 

4 

No. 

55 

103 

54 

91 

126 

183 

16 

4 

139 

228 

609 

29 

Nome 

DAIANE LOBCHENKO 

BRUNNA AVILA 

TATIANE LOBCHENKO 

EDUARDA CAROLINA MIKULSKI 

KAMILLI DA SILVA SEIXAS 

TAYNA ZOLET 

PAOLA MENEGUSSO PEGORARO 

KARINA MENEGUSSO 

JANAINA TODESCHINI 

ANA CLAUDIA FIETZ 

MELISSA VENET 

GLEICY MAIARA 

Voltas 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

3 

5 

5 

4 

2 

Diff 

1.046 

4.200 

16.627 

18.280 

25.940 

30.681 

2 Laps 

7.582 

1 Lap 

3 Laps 

M elhor Tem po 

1:05.702 

1:05.386 

1:06.173 

1:08.119 

1:07.911 

1:08.573 

1:09.584 

1:11.766 

1:07.904 

1:07.778 

1:15.155 

1:21.649 

Cidade 

ITAIPULANDIA 

GUARAPUAVA 

ITAIPULAN DIA PR 

CASCAVEL 

CAMPO MAGRO 

UN IA O  D A V ITO R IA  

CURITIBA 

CURITIBA 

CHAPECÓ 

SA O  B ENTO  D O  SUL  

PARANAGUA 

ARAUCARIA 

Patrocínio 

G RIFFT  G R?FIC O S - C RO SS M O TO  - A C AD EM IA  CEN T RO  O L I 

PRO MOTOS/IMS RACEWEAR/INOVA LASER 

G R IFFT  G R?F IC O S A CA D. C EN T RO  O L IM PIC O  C RO SS M O TO  L  

HSS - FIBER ENGENHARIA - DEMX - RULER ENGENHARIA 

IMS,GRIFTT GRAFICOS.GIOVANELA AMBULANCIAS 

GRUPO ZOLET PE NO ESTRIBO 5INCO GRAFICO 

GRIFFT GR?FICOS 

GRIFFT GR?FICOS R2 

FAROVER, T RAN SPORTES S?O  LUIZ,  PN EUS B ORILLI, RON A  

PRO TORK/JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS 

AUTO IMPACTO / PHLOR DE LOTUS 

5INCO FACTORY CONCEPTS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1.046 

velocidade Media  

48,443 

Tempo Melhor volta 

1:05.386 

Melhor Veloc. 

60,563 

Melhor Volta por.. 

103 - BRUNNA AVILA 

 

Printed: 10/09/2017 15:07:25 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Campeonato Paranaense Velocross 

VX F Especial 

Prova 

Race (10:00 and 1 Laps) started at 12:20:45 

São João do Triunfo 1,100 km 

10/09/2017 11:50 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

Not classified (50% = 6 Laps) 

No. 

116 

9 

74 

65 

814 

115 

Nome 

OTÁVIO PEDRO DA SILVA 

MATEUS BONETTI 

KAUÊ EDUARDO DE SOUZA 

RODRIGO CAPRIGLIONI CANCIAN 

VITOR SCHUBERT OLIVEIRA 

EDUARDO MUCHALAK 

Voltas 

12 

12 

12 

11 

10 

2 

Diff 

31.556 

39.771 

1 Lap 

2 Laps 

10 Laps 

M elhor Tem po 

1:07.357 

1:08.108 

1:09.620 

1:11.180 

1:22.616 

1:11.961 

Cidade 

ARAUCARIA 

SA O  B ENTO  D O  SUL  

CURITIBA 

PONTA GROSSA 

CURITIBA 

S A O  M AT E U S  D O  S U L  

Patrocínio 

MEGA MX, ONE ONE SIX 

M XC EN T ER /IM S/N EN êM O TO S/5 IN C O G R A F./G R EEN R ED /G IO VA N E  

FHC BATIDOS,AGP CAMINHOES.FRAVETTO RES IDENCIAL 

VISICO BRASIL FLASHES 

LUIZINHO AUTO PEçAS 

IMS - GRINGA MX - CHIQUETTO BEBIDAS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

31.556 

velocidade Media  

53,069 

Tempo Melhor volta 

1:07.357 

Melhor Veloc. 

58,791 

Melhor Volta por.. 

116 - OTÁVIO PEDRO DA SILVA 

 

Printed: 10/09/2017 18:09:02 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Campeonato Paranaense Velocross 

65cc 

Prova 

Race (12:00 and 2 Laps) started at 15:48:01 

São João do Triunfo 1,100 km 

10/09/2017 14:20 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

Not classified (50% = 7 Laps) 

No. 

25 

399 

116 

910 

526 

102 

228 

4 

239 

580 

183 

187 

16 

423 

Nome 

MATHEUS INIESTA CABRINI 

JOAO VICTOR DA SILVA BIDU 

OTÁVIO PEDRO DA SILVA 

MATHEUS GABRIEL SILVA BROINHA 

JOSE VITOR SOARES RECHETELO 

VICTOR GASINO TIDRE 

JOAO VITOR FIGUEIREDO 

MARCOS EDUARDO MARCZAL DUDU 

JORGE MARCOS MIKOSKI SIMOES 

ANDRÉ JOSÉ NETZEL 

TAYNA ZOLET 

GUILHERME PADILHA 

PAOLA MENEGUSSO PEGORARO 

VICTOR SCHEIFER 

Voltas 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

13 

13 

12 

12 

6 

Diff 

3.402 

11.043 

15.942 

21.694 

36.965 

40.129 

42.100 

46.412 

1 Lap 

1 Lap 

2 Laps 

2 Laps 

8 Laps 

M elhor Tem po 

1:01.900 

1:02.361 

1:02.959 

1:03.308 

1:03.528 

1:02.989 

1:04.269 

1:03.463 

1:05.783 

1:06.551 

1:08.423 

1:08.304 

1:11.167 

1:03.021 

Cidade 

ARAUCARIA 

CURITIBA 

ARAUCARIA 

MAFRA-SC 

CURITIBA 

UN IA O  D A V ITO R IA  

CAMPO LARGO 

CRUZ MACHADO 

MANDIRITUBA 

CAMPO LARGO 

UN IA O  D A V ITO R IA  

LAPA 

CURITIBA 

PONTA GROSSA 

Patrocínio 

SIT IO  T ERRA  FIRM E, O H PIS M ETA N O L,A C A D EM IA  G YM  C O M P 

O N EO N ESIX ,G RIFFTG RA FIC O S,D EST RIB UID O RA C H IQ UETTO  

MEGA MX, ONE ONE SIX 

SA R K ISS  T R A IN IN G BEL PA R TSM O T U LA D R EN AL IN AK A W ASA K IT BT  

A&D,5INCO,ROCKSOLID 

SA R K ISS T R A ININ G /B EL PAR T S/M O TUL /A D R EN A LIN A /K AW A SA K 

IN D UST RIAS RADAN  , JAVAN ELA  AMB ULAN C IAS , GRIFT  GR 

MARCOS MARCZAL 

COSTUMAQ ,TOP RACING, JAPA MOTO PEçA 

VIDRA?ARIA N ETZEL , PIZZARIA IDEAL , FOLHA DE CAM PO 

GRUPO ZOLET PE NO ESTRIBO 5INCO GRAFICO 

M EG A PA SSO  C A L CA D O S/ M EGA  ESPO R T ES/SA R K ISS T R A IN ING  

GRIFFT GR?FICOS 

SCHEIFER TRANSPORTES 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

3.402 

velocidade Media  

56,697 

Tempo Melhor volta 

1:01.900 

Melhor Veloc. 

63,974 

Melhor Volta por.. 

25 - MATHEUS INIESTA CABRINI 

 

Printed: 10/09/2017 18:12:06 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Campeonato Paranaense Velocross 

85cc 

Prova 

Race (12:00 and 3 Laps) started at 17:21:22 

São João do Triunfo 1,100 km 

10/09/2017 16:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Not classified (50% = 8 Laps) 

No. 

3 

75 

9 

89 

388 

8 

227 

251 

10 

775 

264 

99 

Nome 

ALEX JUNIOR ASSMANN 

MARCIO TOMAZI LAGO 

MARCOS DÁRIO WUDARSKI 

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO 

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR 

BEN-HUR PILLATI 

CLAUDIO ADÃO SCHEK 

JEFERSON KEIL 

DURVAL FRANQUI MURBACH 

GUSTAVO FERREIRA 

ADEMAR DE LIMA 

JOCIMAR FEREIRA DE LIMA 

Voltas 

16 

16 

16 

16 

16 

15 

15 

15 

13 

5 

Diff 

5.148 

5.651 

34.473 

1:01.814 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

3 Laps 

11 Laps 

16 Laps 

16 Laps 

M elhor Tem po 

1:00.290 

1:00.545 

59.583 

1:00.820 

1:02.560 

1:03.142 

1:03.321 

1:04.553 

1:13.925 

1:02.836 

Cidade 

PAULO FRONTIN 

CURITIBA 

PINHAIS 

CAMPO LARGO 

PARANAGUA 

MAFRA 

CAMPO LARGO 

SA O  B ENTO  D O  SUL  

ARAUCARIA 

S A O  M AT E U S  D O  S U L  

CAMPO MAGRO 

ARAUCARIA 

Patrocínio 

PR O TO R K /N O S/5 IN C O /A L EM A O R A C ING /SER G IN H O SUSPEN SO ES  

PRO TORK, AED MOTO STORE, 5INCO, GREEN RED 

MD9 PREPARAç?ES/RETIFICA PAULISTA 

A& D  M OTO  STORE/5IN CO  GRAFICOS/TOP RAC IN G/VOLT EC  

A RJ  T RA NSP/H O N D A  SA M B AQ UI/B RA SIL  C EN T RAL /AT UA L FLE 

L IM PA  FOSSA  PILLAT I,FEIJAO RACIN G ,CONFECçOES PILLA  

C S C EL ULA R ES,B O D E M O TO R S ,G IO VA N EL LA ,SA N TO S JATEA M  

JACSON RACING / CABO MOTOS 

BELPARTS 

GREEN E RED PREPARA??ES 

DUDA ART MOVEIS 

PROTORK  / BETO PREPARAç?O  / AG ILE FOOD S / 5 G RAFIC  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

5.148 

velocidade Media  

60,591 

Tempo Melhor volta 

59.583 

Melhor Veloc. 

66,462 

Melhor Volta por.. 

9 - MARCOS DÁRIO WUDARSKI 

 

Printed: 10/09/2017 15:09:02 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Campeonato Paranaense Velocross 

230cc 

Prova 

Race (15:00 and 2 Laps) started at 13:06:56 

São João do Triunfo 1,100 km 

10/09/2017 12:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Not classified (50% = 8 Laps) 

No. 

3 

9 

280 

126 

510 

89 

227 

94 

8 

228 

388 

33 

98 

88 

177 

Nome 

ALEX JUNIOR ASSMANN 

MARCOS DÁRIO 

JULIO WESSLING 

GUILHERME ROBERTO DA SILVA 

EDER DOS SANTOS 

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO 

CLAUDIO AD?O SCHEK 

ADILSON RAMOS LAUDELINO 

BEN-HUR PILLATI 

JEFERSON KEIL 

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR 

NICOLAS KOZLINSKEI 

ROSENEI O. RISKE 

GABRIEL STORI 

EVERTON STRACKE 

Voltas 

16 

16 

16 

16 

16 

15 

15 

15 

15 

15 

14 

6 

6 

6 

1 

Diff 

3.721 

40.250 

49.674 

57.361 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

2 Laps 

10 Laps 

10 Laps 

10 Laps 

15 Laps 

M elhor Tem po 

1:00.592 

1:00.033 

1:01.188 

1:02.977 

1:03.073 

1:01.930 

1:04.040 

1:04.286 

1:05.511 

1:05.282 

1:04.098 

1:04.139 

1:12.547 

1:11.775 

1:24.895 

Cidade 

PAULO FRONTIN 

PINHAIS 

ENEAS MARQUES 

CAMPO MAGRO 

CAMPO LARGO 

CAMPO LARGO 

CAMPO LARGO 

PONTA GROSSA 

MAFRA 

SA O  B ENTO  D O  SUL  

PARANAGUA 

S Ã O  J O Ã O  D O  T R I U N F O  

S Ã O  J O Ã O  D O  T R I U N F O  

CAMPO LARGO 

PIêN 

Patrocínio 

PR O TO R K /N O S/5 IN C O /A L EM A O R A C ING /SER G IN H O SUSPEN SO ES  

MD9 PREPARAç?ES/RETIFICA PAULISTA 

WESSLING MAT DE COSTRUCOES 

PRO TORK , 5IN CO, GREEN  E RED  RACING  ,M ITAS ST ED ILE 

G IO VA N ELA  A MB ULA N C IA  , C S C EL ULA RES, B O D E PREPA RA C  

A& D  M OTO  STORE/5IN CO  GRAFICOS/TOP RAC IN G/VOLT EC  

C S C EL ULA R ES,B O D E M O TO R S ,G IO VA N EL LA ,SA N TO S JATEA M  

SIQUEIRA MOTOS/ ONE ONE SIX 

L IM PA  FOSSA  PILLAT I,FEIJAO RACIN G ,CONFECçOES PILLA  

JACSON RACING / CABO MOTOS 

A RJ  T RA NSP/H O N D A  SA M B AQ UI/B RA SIL  C EN T RAL /AT UA L FLE 

C JA  T ER R A PLA N A GEM \LAV A C A R  LA R A \NK  R AC IN G\FO R T E FA R  

NK PREPARAÇÕES 

ST RA C K E RA C IN G A CA D EM IA  RE9 A SSIS SUPE RM ERC A D O S SI 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

3.721 

velocidade Media  

60,113 

Tempo Melhor volta 

1:00.033 

Melhor Veloc. 

65,964 

Melhor Volta por.. 

9 - MARCOS DÁRIO 

 

Printed: 10/09/2017 18:10:48 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Campeonato Paranaense Velocross 

Força Livre Nacional 

Prova 

Race (15:00 and 2 Laps) started at 16:57:39 

São João do Triunfo 1,100 km 

10/09/2017 16:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

No. 

100 

115 

3 

126 

121 

297 

24 

Nome 

GABRIEL MANZATTI 

JOAO VICTOR DA SILVA BIDU 

LEONARDO OLIVEIRA 

HENRIQUE LUIS OLSEN 

LUIZ GUILHERME NEPOMOCENO 

ANDRE RAIMAN 

WAGNER FERNANDES 

Voltas 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

Diff 

5.395 

24.233 

37.163 

50.425 

51.843 

1 Lap 

M elhor Tem po 

58.949 

59.905 

1:00.592 

1:01.728 

1:02.174 

1:03.248 

1:02.936 

Cidade 

C A M P O  L A R G O  P A R A N ?  

CURITIBA 

CAM PO LARG O PR 

RIO NEGRINHO 

LAPA 

IMBITUVA 

IMBITUVA 

Patrocínio 

M A NZATT I M O TO S , MO TO  C EN TER  , PRO TO RK  , SUL  B RA SI 

O N EO N ESIX ,G RIFFTG RA FIC O S,D EST RIB UID O RA C H IQ UETTO  

CJA TERRAPLANAGEM/AUTOESCOLA FLAVIO/PEZINHO 

C A L ITO  MO TO S, RUT H ES C O N TAB IL ,H UB NERM O TO RSPO RT S 

EL ET R IC A  MO R I-G IL  R A C IN G-R S M O TO S-R A SM USSEN -N R  C O N 

TORNEARIA SUL METAIS, ERVATEIRA NATIVA 

AMANDA MODAS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

5.395 

velocidade Media  

59,202 

Tempo Melhor volta 

58.949 

Melhor Veloc. 

67,177 

Melhor Volta por.. 

100 - GABRIEL MANZATTI 

 

Printed: 09/09/2017 17:32:05 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Campeonato Paranaense Velocross 

Intermediária Especial 

Prova 

Race (10:00 and 2 Laps) started at 17:18:15 

São João do Triunfo 1,100 km 

09/09/2017 16:20 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

Not classified (50% = 5 Laps) 

No. 

127 

775 

780 

33 

94 

281 

264 

177 

98 

227 

217 

959 

230 

7 

220 

13 

666 

67 

Nome 

RENAN P OLIVEIRA 

GUSTAVO FERREIRA 

ERICK ANDREI GREBER 

NICOLAS KOZLINSKEI 

ADILSON RAMOS LAUDELINO 

ALAN GENESIO PLENS MEDEIROS 

ADEMAR DE LIMA 

EVERTON STRACKE 

ROSENEI O. RISKE 

JOAO PAULO FERREIRA 

LEANDRO DE SOUZA (PIRUKA) 

ALEX RUTICOSKI 

MARCOS DISTÉFANO 

EDERSON NOVAKI "PATINHO" 

WILLIAN KOVALSKI 

WILLIAN COSTA 

CARLOS 'TADEU' 

EVALDO MIRANDA SILVA 

Voltas 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

10 

10 

10 

9 

5 

4 

Diff 

6.038 

14.631 

18.911 

32.404 

43.700 

46.128 

46.575 

58.217 

1:07.234 

1:10.054 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

2 Laps 

6 Laps 

7 Laps 

M elhor Tem po 

1:01.493 

1:02.422 

1:02.808 

1:02.822 

1:03.893 

1:03.273 

1:06.004 

1:05.664 

1:04.725 

1:07.311 

1:07.379 

1:07.976 

1:05.935 

1:12.182 

1:13.713 

1:05.862 

1:07.304 

1:14.684 

Cidade 

CURITIBA 

S A O  M AT E U S  D O  S U L  

PINHAIS 

S Ã O  J O Ã O  D O  T R I U N F O  

PONTA GROSSA 

S A O  J O S E  D O S  P I N H A I S  

CAMPO MAGRO 

PIêN 

S Ã O  J O Ã O  D O  T R I U N F O  

CAMPO LARGO 

CURITIBA 

SÃO  JOÃO D O  IVA Í 

S Ã O  J O Ã O  D O  T R I U N F O  

S Ã O  J O Ã O  D O  T R I U N F O  

S Ã O  J O Ã O   D O  T R I U N F O  

CURITIBA 

S Ã O  M AT E U S  D O  S U L  

S Ã O  J O Ã O  D O  T R I U N F O  

Patrocínio 

CRIOS E AJJ MOTOS 

GREEN E RED PREPARA??ES 

JAPA MOTO CENTER - SM5 RACING- M. V .P 

C JA  T ER R A PLA N A GEM \LAV A C A R  LA R A \NK  R AC IN G\FO R T E FA R  

SIQUEIRA MOTOS/ ONE ONE SIX 

-PIQUENO PREPARACOES - CINCO GRAFICOS 

DUDA ART MOVEIS 

ST RA C K E RA C IN G A CA D EM IA  RE9 A SSIS SUPE RM ERC A D O S SI 

NK PREPARAÇÕES 

BODE MOTORS HOT DOG DO JOAO 

AED, 5INCO, MILITEC, GREENRED, EKOFAZ 

NK RACING 

NALMAQ 

PATINHO MOTOS 

TENENTE MOTOS 

NALMAQ MAQ. AGRICOLAS LTDA 

NK RACING 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

6.038 

velocidade Media  

56,303 

Tempo Melhor volta 

1:01.493 

Melhor Veloc. 

64,398 

Melhor Volta por.. 

127 - RENAN P OLIVEIRA 

 

Printed: 09/09/2017 17:16:49 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Federação Paranaense de Motociclismo 

6ª Et. Campeonato Paranaense Velocross 

Intermediária Nacional 

Prova 

Race (10:00 and 2 Laps) started at 17:00:40 

São João do Triunfo 1,100 km 

09/09/2017 17:00 


